HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS.

REGION 0
Ejecucién de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES
Abril 2023
En RDS
Detalle Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre | Octubre | Noviembre [ Diciembre
2 - GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

222,547,239.15

52,553,087.60

62,944,463.66

50,359,552.64

56,690,135.25

2.1.1 - REMUNERACIONES

50,189,951.95

62,807,463.66

50,222,552.64

47,951,257.36

2.1.2 - SOBRESUELDOS

2,123,192.70

137,000.00

137,000.00

8,523,456.64

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE
REPRESENTACION

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y
BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD
SOCIAL

239,942.95

215,421.55

2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS

17,142,102.40

1,066,902.52

11,873,918.62

3,316,258.22

885,023.04

2.2.1 - SERVICIOS BASICOS

331,931.29

1,892,459.31

1,892,459.31

442,667.85

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y
ENCUADERNACION

88,993.24

2.2.3 - VIATICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

39,023.96

117,407.64

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6 - SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION,
REPARACIONES MENORES E
INSTALACIONES TEMPORALES

675,300.16

8,987,732.40

153,990.00

199,125.00

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

20,647.11

993,726.91

993,726.91

36,829.31

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE
SERVICIOS

276,082.00

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

55,151,513.15

11,346,802.59

6,226,827.30

3,879,012.45

33,698,870.81

2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

1,313,513.92

133,965.00

606,932.06

199,019.36

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

649,147.50

316,664.58

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E
IMPRESOS

804,150.40

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2,538,000.00

1,344,500.00

1,309,420.00

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y
PLASTICO

51,305.00

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES,
METALICOS Y NO METALICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,
PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

3,810,875.56

726,780.00

325,786.54

25,068,376.90

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY
423-06)

2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

2,828,957.71

3,372,434.80

2,946,293.85

6,805,389.97

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS
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Detalle

Total

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITALA
GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITALA
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

284,384.72

284,384.72 - - :

2.6.1- MOBILIARIO Y EQUIPO

284,384.72

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL,
CIENTIFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE
TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

2.7 - OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES
CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION
(ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
CON FINES DE POLITICA

2.8.1 - CONCESION DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICION DE TiTULOS VALORES
REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA




Detalle
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2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Julio

Septiembre

Octubre

EXTERNA
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS

Noviembre

Diciembre

BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA
Total Gastos

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

64,966,792.71 81,045,209.58 57,839,208.03 91,274,029.10 -

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS

FINANCIEROS CORRIENTES
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS

FINANCIEROS NO CORRIENTES
4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS

CORRIENTES
4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO

CORRIENTES

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS

DE TERCEROS
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES

FINANCIERAS

° 64,966,792.71 81,045,209.58 57,839,208.03 91,274,029.10 o

Fuente: [Anticipo financiero reibido por el SNS y ventas de servicios por ARs] [No aplica para fuente de SIGEF]
Fecha de registro: hasta el [31] de [Abril] del [2023]
Fecha de imputacidn: hasta el [31] de [Abril] del [2023]

LICDA. RAFAELA MONTERO
ENC. DEPTO. DE CONTABILIDAD

Encargado de la Unidad de Presupuesto




