HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS.

REGION 0

Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES

Abril 2023

En RD\$

Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2 - GASTOS	Total	Ellero	repiero	IVIafZU	AUIII	Mayo	Juillo	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Moviembre	Diciembre
2 - GA3103													
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	222,547,239.15	52,553,087.60	62,944,463.66	50,359,552.64	56,690,135.25		-	-	-	-	-	-	-
2.1.1 - REMUNERACIONES		50,189,951.95	62,807,463.66	50,222,552.64	47,951,257.36								
2.1.2 - SOBRESUELDOS		2,123,192.70	137,000.00	137,000.00	8,523,456.64								
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE													
REPRESENTACIÓN		-	0	0	-								
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y													
BONIFICACIONES		-	-	-	-								
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD													
SOCIAL		239,942.95	-	-	215,421.55								
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	17,142,102.40	1,066,902.52	11,873,918.62	3,316,258.22	885,023.04	-	-		-	-	-	-	-
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS		331,931.29	1,892,459.31	1,892,459.31	442,667.85								
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y													
ENCUADERNACIÓN					88,993.24								
2.2.3 - VIÁTICOS													
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE		39,023.96			117,407.64								
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS													
2.2.6 - SEGUROS													
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,													
REPARACIONES MENORES E													
INSTALACIONES TEMPORALES		675,300.16	8,987,732.40	153,990.00	199,125.00								
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN													
CONCEPTOS ANTERIORES		20,647.11	993,726.91	993,726.91	36,829.31								
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE													
SERVICIOS				276,082.00									
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	55,151,513.15	11,346,802.59	6,226,827.30	3,879,012.45	33,698,870.81	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS													
AGROFORESTALES		1,313,513.92	133,965.00	606,932.06	199,019.36								
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS			649,147.50		316,664.58								
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E													
IMPRESOS		804,150.40											
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS		2,538,000.00	1,344,500.00		1,309,420.00								
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y													
PLÁSTICO		51,305.00											
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES,													
METÁLICOS Y NO METÁLICOS													
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,			=0.0 =0.0 0.0	225 725 54									
PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS		3,810,875.56	726,780.00	325,786.54	25,068,376.90								
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN													
DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY													
423-06)				2 2 4 5 2 2 2 2 2									
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS		2,828,957.71	3,372,434.80	2,946,293.85	6,805,389.97								
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL													
SECTOR PRIVADO									 	1		 	
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL													
GOBIERNO GENERAL NACIONAL									 			 	
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A									1			1	
GOBIERNOS GENERALES LOCALES									ļ			 	
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A													
EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS									1	 		 	
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A													
INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS									i	I		I .	

HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS.

REGION 0

Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES

Abril 2023

En RD\$

- "		_	- •						_				
Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL												1	
SECTOR EXTERNO													
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A													
OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	-												
2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL													
SECTOR PRIVADO	-												
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL													
GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-												
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A													
GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-												
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A													
EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-												
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A													
INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	_												
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL													
SECTOR EXTERNO	_												
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A										1		1	
OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	_												
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E													
INTANGIBLES	284,384.72	_	_	284,384.72	_	_	_	_	_	_	_	_	_
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	204,304.72			284,384.72	<u> </u>	_		_	<u> </u>	_		_	_
				204,304.72									
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO													
EDUCACIONAL Y RECREATIVO													
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL,													
CIENTÍFICO Y LABORATORIO													
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE													
TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN													
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y													
HERRAMIENTAS													
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD													
2.6.7 - ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES													
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES													
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR	_												
2.7 - OBRAS	-	-	-	-		_		-		-	-	-	-
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES	-												
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA	-												
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES													
CONCESIONADOS	_									1		1	
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN	=									 		 	
DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN												1	
(ART. 32 Y 33 LEY 423-06)										ĺ		1	
	-												
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS													
CON FINES DE POLÍTICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS	-									.		1	
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES												1	
REPRESENTATIVOS DE DEUDA	-												
2.9 - GASTOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA										ĺ		1	
INTERNA	-											1	

HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS.

REGION 0

Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES

Abril 2023

En RD\$

Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA					-	•			•				
EXTERNA	-												i '
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS													
BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-												i '
Total Gastos		64,966,792.71	81,045,209.58	57,839,208.03	91,274,029.10	-	-	-	-	-	-	-	-
4 - APLICACIONES FINANCIERAS													
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS													
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS													1
FINANCIEROS CORRIENTES													i '
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS													1
FINANCIEROS NO CORRIENTES													<u> </u>
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS													
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES													
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO													
CORRIENTES													<u> </u>
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS													
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS													
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS													
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	-	64,966,792.71	81,045,209.58	57,839,208.03	91,274,029.10	-	-	-	-		•	-	-

Fuente: [Anticipo financiero reibido por el SNS y ventas de servicios por ARs] [No aplica para fuente de SIGEF]

Fecha de registro: hasta el [31] de [Abril] del [2023]

Fecha de imputación: hasta el [31] de [Abril] del [2023]

LICDA. RAFAELA MONTERO ENC. DEPTO. DE CONTABILIDAD

LICDA. YULIANAY. NUÑEZ FLORENTINO SWEBBINDO JANGERICA PROFINCIONO DE PROPERTINO SERVICIONE DE PROPERTINO SERVICIONE DE PROPERTINO SERVICIONE DE PROPERTINO D

Licdo. Héctor Abreu

Encargado de la Unidad de Presupuesto